
Приказ 111/1 -П
по МБОУ «СОШ № 36» от 14.01.2025г.

« Об установлении стоимости питания в 2025 году и алгоритме организации 
питания для всех категорий»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 9 октября 
2020 г. №216 « Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий 
бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан из 
республиканского бюджета Республики Дагестан на софинансирование мероприятий по 
обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в муниципальных образовательных 
организациях», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Питание 1-4 классов осуществлять по норме 76.42 руб.

Федеральные средства - 74.89 руб. + Процент местного софинансирования (2 %) - 
1,53 руб.

Утвердить для 1-4 классов отдельное МЕНЮ + диетическое (в случае выявления 
детей с диагнозами).Учет должен проводится отдельно.

Питание льготных категорий обучающихся

В соответствии с Постановлением администрации г. Махачкалы от 24 сентября 2024 
г. № 945 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях, подведомственных администрации г. 
Махачкалы» право на получение льготного питания имеют:

- обучающиеся из многодетных малоимущих семей, получающие начальное, основное и 
среднее общее образование в образовательных организациях. Под многодетной 
малоимущей семьей понимается семья, имеющая трех и более детей в возрасте до 18 лет, 
зарегистрированная в установленном порядке в качестве малоимущей;

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, получающие основное общее и 
среднее общее образование в общеобразовательных организациях;

- дети-инвалиды имеющие статус ОВЗ, получающие основное общее и среднее общее 
образование в общеобразовательных организациях;

- обучающиеся общеобразовательных организаций, являющиеся детьми участников 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, проживающим в 
городе Махачкале (далее соответственно - участники специальной военной операции, 
специальная военная операция), в общеобразовательных организациях, обеспечиваются 
бесплатным обедом. Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям 
лиц, питание предоставляется по одному из оснований.

Для получения льготного питания один из родителей (законных представителей) 
обучающегося, обучающийся в возрасте старше 18 лет подает по месту обучения в 
общеобразовательную организацию заявление в произвольной форме с приложением 
документов указанных в Постановлении администрации г. Махачкалы от 24 сентября 2024 
г. № 945.


